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A rendezvény nyitányaként a Helyi Választási Bizottság el-
nöke, Halász Éva ismertette a választás végeredményét, 
amely szerint a polgármesteri tisztséget Bálint Istvánné  
(Fidesz-KDNP) nyerte el a szavazatok 61,6 százalékát gyűjtve, 
míg az egyéni képviselői körzetekben Csörgöl Ákos, Németh 
Tibor, Lovasné Báder Katalin, Bárányos József, Gyuricza Zsu-
zsanna, Sulyokné Guba Judit, Csonka István és Börcs Antal 
(mindannyian Fidesz-KDNP) győzött. Kompenzációs listá-
ról került a testületbe Balázs Péter (DK), Paszicsnyek János  
(Kétfarkú Kutyapárt) és Szabó Bence (Mi Hazánk).
A második polgármesteri ciklusát kezdő Bálint Istvánné, majd 
a képviselő-testület tagjai is letették az esküjüket. A régi-új 
városvezető pedig megtartotta ciklusindító beszédét.
- Eltelt öt esztendő és ismét itt állunk, hittel, reménnyel fel-
vértezve, hogy megkezdjük szolgálatunkat Bicskéért, az itt 
élőkért, a város fejlődésének előmozdításáért. Erre esküdtünk 
ma fel, ez kell, hogy vezéreljen bennünket mandátumunk 
minden napján, és minden percében. Nem volt könnyű az 
elmúlt időszak, és nem ment minden simán. Először egy szá-
munkra ismeretlen ellenséggel, egy világjárvánnyal kellett 
megküzdenünk, hiszen a Covid talpáról a tetejére fordította 
az életünket, korlátok közé szorított bennünket, és átírta a 
mindennapjainkat. A város azonban összefogott, közösség-
ként példamutató módon segítette a rászorulókat és türe-
lemmel viselte a korlátozásokat. Közösen sikerült győznünk, 
majd a szomszédunkban kitört a háború, ami egész Euró-
pában gazdasági visszaesést, az elhibázott szankciók pedig 
energiaválságot okoztak. Ma is érezzük az infláció, a megtor-
panás hatásait. Mi azonban felelős gazdálkodással, szigorú 
pénzügyi kontrollal tartottuk a költségvetési irányokat, amit 
köszönök Fritz Gábor jegyző úrnak, Vandlikné Lengyel Edit 
aljegyző asszonynak és Molnár Enikő irodavezető asszonynak 
– kezdte összegzését Bálint Istvánné.
Felidézte, hogy mindezek ellenére a város fejlődött, a beru-

házások, fejlesztések haladtak. Példaként említett több nagy 
volumenű beruházást és azt, hogy új gazdasági szereplők te-
lepültek a városba új munkahelyeket teremtve.
- Büszkék lehetünk ezekre az eredményeinkre, mindez nem 
valósulhatott volna meg az önkormányzati intézmények dol-
gozói és a Bicskei Polgármesteri Hivatal apparátusa nélkül, 
hiszen kellő szakmai felkészültséggel, precízen és lelkiisme-
retesen végzik mindennapi teendőiket azért, hogy Bicske egy 
dinamikusan fejlődő, jó hangulatú kisváros legyen Fejér vár-

BÁLINT ISTVÁNNÉ: 
ALÁZATTAL ÉS ELKÖTELEZETTSÉGGEL SZOLGÁLJUK A VÁROST

Megtartotta alakuló ülését Bicske Város Önkormányzat képviselő-testülete, amely a június 9-ei 
önkormányzati választáson kapott felhatalmazást. Az ünnepélyes eskütételekre, az alpolgármes-
ter, a bizottsági elnökök és tagok megválasztására napra pontosan négy hónappal később, októ-
ber 9-én került sor a Petőfi Művelődési Központban.



„Csak akkor születtek nagy dolgok, Ha bátrak 
voltak, akik mertek. S ha százszor tudtak bátrak 
lenni, Százszor bátrak és viharvertek” - írja egyik 
versében Ady Endre. 

Azt hiszem, Magyarország több, mint ezer 
éves történelme talán éppen erről szól. A hő-
siességről, a szabadságról, a bátorságról, a ha-
zaszeretetről.  Mert mi nem félünk senkitől, és 
semmitől, ha a nemzetünk megmaradása a tét. 
Legyen az tatár, török, Habsburg, mi kiállunk az 
igazunkért, és bátran megvívjuk a csatáinkat 
a hazánkért. Határon innen és túl. Ez ugyan-
is a megmaradásunk záloga, ez 56’ öröksége. 
Magyarország nem eladó, amíg élünk és léleg-
zünk mi együtt, közösen kiállunk érte. A túlerő-
vel szemben is, mert csak egy van belőle. Ha ez 
elvész, mi is elveszünk, és akkor hiábavaló volt 
minden, amiért az elődeink az életüket adták.  
Nehéz és sokszor kilátástalan ez a küzdelem, és 
néha azt érzi az ember, hogy könnyebb lenne 
feladni. Időnként megkérdezzük magunktól, 
hogy vajon megéri-e, vajon valóban a mi ol-
dalunkon áll-e az igazság? Olyan nagy a túlerő, 
és olyan hangos, hogy mi megkérdőjelezzük a 
hitünk valóságát. De ilyenkor jusson eszünkbe 
a lánglelkű forradalmárok elszántsága, kitartá-
sa, a hősök, akik egyetlen percre sem adták föl, 
sem a fővárosban, sem Bicskén.

Hitték és vallották, hogy a gyermekeik, unokáik 
egy szabad országban élhetnek, ahol magyar 
nyelven beszélnek, és vallják meg az érzései-
ket, szabadon gyakorolhatják a vallásukat, és 
élhetik meg a hitüket, és a család, mint a társa-
dalom alapköve a legfontosabb érték. A család 
szentsége, a haza minden előtt valósága, a sze-
retet mindenhatósága ma is  a mi közösségünk 
legfőbb ereje. Ebben rejlik a titok, a mi közös 
titkunk. És legyünk rá büszkék, hogy soha nem 
adtuk föl, sem 1848’-ban, sem 56’-ban, sem ma, 
hisz most is harcolunk, igaz, már nem fegyve-
rekkel, és nem a csatatéren, de túlerővel szem-
ben, kilátástalan helyzetben, önmagunkért. 
Meg persze a jövőnkért.            

56’ öröksége

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester
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megyében. Viszont feladat van még bőven, a követke-
ző öt esztendőben sem dőlhetünk hátra – jelentette ki 
Bálint Istvánné.
A tervek között említette a Szent István út és a Kossuth 
tér felújítását, a fedett buszvárók építésének folytatá-
sát, a Lucernási árok rehabilitációjának II. ütemét, az 
utak fejlesztésével párhuzamosan a közvilágítás mo-
dernizálását, a Bicske Szíve Park II. ütemét, a zöldfelü-
letek növelését, a zöldházként ismert épület teljeskörű 
felújítását, a Kakas Óvoda régi épületszárnyának kor-
szerűsítését, a bölcsődei férőhelyek további növelését. 
Jelezte, hogy bízik Tessely Zoltán országgyűlési képvi-

selő közbenjárásában, hogy megtörténjen a Csokonai 
Vitéz Mihály Általános Iskola és a Prelúdium Művészeti 
Iskola megújítása.
Bálint Istvánné bejelentette, hogy a hatékony munka-
végzés érdekében minden körzetet nyert képviselő-
társa feladatkörébe utalt egy-egy kiemelt területet 
(keretes írásunkban látható), de ugyanígy számít a lis-
tás képviselők munkájára is. Megemlítette, hogy a min-
dennapi feladatain túl a külkapcsolatokért, az egész-
ségügyi- és szociális ügyekért, valamint a gazdasági 
szereplőkkel való kapcsolattartásért fog felelni.
- A bicskei emberek támogatása megmutatta számunk-
ra, hogy jó úton járunk. Azt gondolom ennél nagyobb 
visszaigazolásra nincs is szükségünk, hiszen a bicskeiek 
kinyilvánították szándékukat és folytatásra hatalmaz-
tak fel bennünket. Azt kérem mindannyiunktól, hogy 
alázattal és elkötelezettséggel szolgáljuk a várost és 
az itt élőket. A közösségünk erős és összetartó, ezt bi-
zonyítottuk már. Minket, itt Bicskén a kihívások még 
inkább megerősítenek, összezárnak, és cselekvésre 
sarkallnak. Kiállunk az igazunkért, bátran, őszintén, és 
egy emberként támogatjuk azokat, akik segítségre szo-
rulnak. Büszke vagyok Önökre, a városunkra, és legin-
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kább arra, hogy továbbra is Bicske polgármestere lehetek. 
Nem győzöm megköszönni a bizalmat, ígérem, igyekszem 
megszolgálni. Továbbra is mindenki polgármestere leszek, 
pártállástól függetlenül, hiszen ezt vállaltam, ez a kötelessé-
gem. Ezt kérem a képviselő-társaimtól is – zárta beszédét a 
polgármester.
Bálint Istvánné alpolgármesternek ismételten Csörgöl Ákost 
kérte fel, aki vállalta a megbízatást és letette esküjét. Ugyan-
így tettek a testület mellett működő három bizottság képvi-
selő- és külső tagjai, valamint a bizottsági elnökök is.
A testületi ülést követően Tessely Zoltán mondott pohár-
köszöntőt, amelyben felidézte első, 2008-as polgármesteri 
esküjét, majd azt kérte valamennyi képviselőtől és a polgár-
mestertől, hogy folytassák a város fejlesztését, amely neki is 
szívügye.

A képviselők feladatkörébe utalt kiemelt területetek:

Csörgöl Ákos: vagyongazdálkodás, városgondnokság munkájában való közreműködés
Németh Tibor: hátrányos helyzetűek felzárkóztatásának folytatása, Tanoda projekt
Dr. Lovasné Báder Katalin: városmarketing, civil kapcsolatok
Bárányos József: felszíni csapadékvíz-elvezetés, övárkok ellenőrzése, külterületek
Gyuricza Zsuzsanna: oktatás és szabadidős tevékenységek
Sulyokné Guba Judit: hagyományok ápolása, művészetek népszerűsítése
Csonka István: környezetvédelem, többgenerációs programok
Börcs Antal: utak, járdák felügyelete, közbiztonság, külterületek

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc vérbefojtásá-
nak gyásznapjára, október 6-ára emlékezett méltó módon 
Bicske városa a Petőfi Művelődési Központban.
A majd két évtizedes szokásoknak megfelelően a megem-
lékezés rendhagyó történelemóra keretében zajlott le októ-
ber 4-én. A Szent László Általános Iskola hatodik osztályos 
tanulói adtak színvonalas műsort, amellyel megidézték a 
175 évvel ezelőtti eseményeket.
A jelenlévők – Csörgöl Ákos alpolgármester vezetésével 
- a rendezvény végén megkoszorúzták a 48-as kopjafát a  
Kossuth téren.

FŐHAJTÁS AZ ARADI TIZENHÁRMAK EMLÉKE ELŐTT
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A Petőfi Művelődési Központ színpa-
dán elsőként a Csokonai Vitéz Mihály 
Általános Iskola diákjai idézték meg az 
1956-os eseményeket. A szereplők és 
felkészítőik (Tima Gabriella és Glückné 
Buzás Ildikó) jutalma zúgó vastaps volt a 
termet megtöltő bicskeiek részéről.
A folytatásban Sulyokné Guba Judit 
önkormányzati képviselő mondta el 
ünnepi beszédét. Kezdésként rámuta-
tott, hogy a XX. századdal foglalkozó 
történészek szerint az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc tulajdonképpen 
1945-ben kezdődött. Felidézte, hogy a 
magyar lakosságot 1945-1956 között a 
magyar történelemben példátlan ter-
ror sújtotta: 1950-1953 között kétmillió 
ember ellen folyt nyomozás, egymilliót 
állítottak bíróság elé, 380 ezret ítéltek el. 
1945-1953 között 220 ezer embert inter-
náltak.
- A nemzeti önérzetet egyik szocialis-
ta országban sem tiporták meg olyan 
embertelenül, mint nálunk. A forrada-
lom kitörésének egyik fontos lélektani 
momentuma volt az is, hogy a magyar 
népnek folyamatosan hazudtak, miköz-
ben a lakosság életszínvonala drasz-
tikusan csökkent, 1952-re az 1929-es 
szintre süllyedtek a reálbérek, a családok 
felének a ruházkodás elemi szükségle-
teire sem futotta. 1956. október 23-án 

a nemzeti érdekek, értékek elpazarlása 
és az ország elmaradott állapota miatti 
elkeseredettség jelent meg és az erköl-
csi felháborodás tetőpontjára hágott az 
egész országban. Az 1956-os forradalom 
idején az is kiderült, hogy a diktatúra tá-
mogatottsága elenyésző volt néhány 
ÁVO-son és megbújt pátfunkcionáriu-
son kívül. A teljes lakosság a forradalom 
mellé állt. Így volt ez Bicskén is, hiszen a 
lakosság körülbelül 40%-a a fővárosba 
járt dolgozni, illetve egyetemre. Főleg 
diákok és az értelmiségi munkát végző 

emberek hozták a 
friss híreket az 1956. 
október 23-i esemé-
nyekről. A budapesti 
tüntetések, majd a 
fegyveres felkelés 
hírei gyorsan elérték 
községünket. A lakos-
ság nyíltan kiállt a fel-
kelés mellett, főként 
az egyszerű dolgozó 
emberek, valamint 
azok, akiket koráb-

ban törvénysértések értek – mondta el 
Sulyokné Guba Judit.
Beszédében kiemelte, hogy Bicskén ok-
tóber 24-én kezdődtek a forradalmi cse-
lekmények és tulajdonképpen novem-
ber 6-áig tartottak, amikor megjelentek 

„VOLT EGY BOLDOG NAPOM, MEGSZŰNT AZ 
EMBERTELEN DIKTATÓRIKUS EGYPÁRTRENDSZER”

A magyar nép azt mondta: eddig és ne tovább! A második világháború utáni kommunista diktatúra, 
a kegyetlen terror és az életszínvonal drasztikus csökkenése odáig vezetett, hogy 1956. október 
23-án Budapesten kitört a forradalom, amely aztán az egész országra kiterjedt szabadságharc lett. 
A főváros közelsége Bicskére is elhozta a szabadság szelét, erre emlékezett a város önkormányzata 
a 68. évfordulón.
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AZ 1956-OS FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC BICSKEI ESEMÉNYEI:

az orosz katonák a községben és elkez-
dődtek a letartóztatások. A Fejér Megyei 
Bíróságon 1957. április 24-én kezdődött 
Kutrik József és társainak pere. 1958. 
március 29-én mondta ki a Legfelsőbb 
Bíróság az ítéletet: Kutrik József 6 év sza-
badságvesztést, Vértes Vilmos 3 év bör-
tönt (Márianosztrán töltötte le), Dr. Tóth 
Géza 10 hónap börtönbüntetést kapott. 
A per többi vádlottja, Börcs Jenő, Tálas 
Géza, Andrási László szintén börtönbün-
tetést kapott. Kornély Ferencet felmen-
tették, de Weichinger Lászlóval együtt 
internálták. Hassze Szilárddal és Kocsis 
Józseffel együtt többen disszidáltak.
- „Ha most megkérdezem magamtól, ér-
demes volt? Egyértelműen azt felelem, 
igen. Ha valaki megkérdezi, mi hasznos 

volt belőle? Csak azt felelhetem, min-
den magyarnak haszna volt így egy tíz-
milliomodnyi rész az ötvenhatosoknak 
is jutott… és volt egy boldog napom, 
megszűnt az embertelen diktatórikus 
egypártrendszer.” - vallotta évtizedek-
kel később Kutrik József, akit 2004-ben 
posztumusz díszpolgári címben részesí-
tett Bicske Város Önkormányzata. 2007-
ben Vértes Vilmos is posztumusz dísz-

polgári címet kapott, 2016-ban pedig 
Karádi Imre lett Bicske város díszpolgára 
– zárta gondolatait Sulyokné Guba Judit.
A résztvevők az ünnepség zárásaként a 
Bicskei Fesztivál Fúvószenekar vezetésé-
vel átvonultak az Emlékezés Virágához, 
amelyet mind a politikai pártok, mind a 
társadalmi szervezetek, iskolák és intéz-
mények képviselői megkoszorúztak.

• Október 24-én és 26-án az Országzászlónál szavalatok hangzottak el, zengett Petőfi „Talpra magyar"-ja, ezer főt meghaladó 
felvonulások voltak, a tömeg lelkesen énekelte a Szózatot és a Himnuszt. A Járási Rendőrség nem akadályozta meg a fel-
vonulásokat. A felvonulásokon az iskolások is részt vettek tanáraikkal.
• Október 27-én felgyorsultak az események: egy orosz tank géppuska tűzzel megállított egy tehergépkocsit, minek következté-
ben egy utas meghalt, kettő megsebesült, mindnyájan munkából hazaigyekvő, fegyvertelen utasok voltak.
• Október 27-én a reggeli órákban egy nagyjából 20 fős fegyveres csoport jelent meg Bicske utcáin, nagy riadalmat keltve. 
Oroszlányi köztörvényes bűnözők voltak, akiknek útja a tanács és a rendőrség épületéhez vezetett, ahol romboltak, fosztogat-
tak. Kutrik József lélekjelenlétén és bátorságán múlott, hogy tovább álltak, aki ezen esemény hatására felhívást intézett a la-
kossághoz. Mintegy 40 önkéntes jelentkezővel megalakították az ideiglenes Nemzeti Bizottságot. Elnöknek egyhangúan Kutrik 
Józsefet javasolták az egybegyűltek, kivéve Kutrikot, ő Vértes Vilmost ajánlotta, aki évtizedekig főjegyzője volt a településnek, 
így a közigazgatásban jártas volt. Végül Vértes lett az elnök.
• Október 29-én megalakult a Községi Nemzeti Bizottság mellett a Járási Nemzeti Bizottság, amelynek elnöke Kornély Ferenc lett. 
Ugyanezen a napon a Községi Nemzeti Bizottság kérte a lakosságot, hogy nyújtson segítséget Budapest élelmiszerellátásában. 
Órák alatt rengeteg élelmiszer gyűlt össze, volt, aki egy 150 kilós hízót hozott.
• Október 30-án nagy tömeg gyűlt össze a rendőrség előtt, ahol a korábban letartóztatott Kemény József volt párttitkár halálra 
ítélését követelték. Kutrik József fellépésének köszönhetően menekült meg a népharagtól.
• November 1-én alakult meg Bicskén a Bicskei Pedagógusok Forradalmi Bizottsága, elnöke Karádi Imre volt.
• November 4-én megkezdődött a véres, hadüzenet nélküli háború, a forradalom és szabadságharc kegyetlen vérbe fojtása. 
Harckocsi oszlopok dübörögtek Bicske utcáin Pest felé.
• November 5-én a Járási és a Községi Nemzeti Bizottság lemondott.
• November 6-án Bicskén megjelent 2 tank és 100 orosz katona, akik Kemény József nyugalmazott párttitkár, Kőszegi Ferenc, a 
járási pártbizottság első titkára és Szőke György koholmányai alapján (amerikai ügynökként feltüntetve a nemzeti bizottságok 
elnökeit) elvitték Székesfehérvárra Kutrik Józsefet és Kornély Ferencet.
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Jelentős forrást, összesen 184 millió forintot nyert Bicske Város Önkormányzata a Bicske Vá-
rosi Óvoda Kakas tagóvoda felújítására. Az örömhírt október 31-én, sajtótájékoztatón jelen-
tette be a város polgármestere, országgyűlési képviselője és a vármegyei elnök.

MEGÚJUL A KAKAS TAGÓVODA

Bálint Istvánné hangsúlyozta, hogy a gyermekek és a peda-
gógusok voltak a legfontosabbak akkor, amikor a pályázati 
lehetőséget kihasználva megírták a polgármesteri hivatal 
dolgozói a pályázatot. Mint rámutatott, a beruházással ko-
moly elmaradásokat, hiányosságokat kell orvosolniuk.
- Húsz éve, amikor ez az óvoda megépült, már akkor gondok 
adódtak vele az akkori kivitelező hanyagsága miatt. Ezeket 
fogjuk most végérvényesen megszüntetni. Az önkormányzat 
15 éve folyamatosan küzd a Kakas óvoda megfelelő működé-
séért, dolgozik az újabb és újabb felmerülő problémák meg-
oldásán. Azt gondolom, végre lesz lehetőség arra, hogy való-
ban 21. századi intézményt faragjunk belőle – hangoztatta a 
polgármester.
Bálint Istvánné mérföldkőnek nevezte a település életében 
a pályázatot. Rámutatott, hogy számukra a gondoskodás 
és az odafigyelés nem csupán szavak, hanem alapelvek. En-
nek mentén igyekeznek fejleszteni az intézményeket, mert a 
gyermekek a jövő reménységei, akikért minden tőlük telhe-
tőt megtesznek.
Tessely Zoltán elmondta, hogy Bicske városa 184 millió forint 
100 százalékos támogatást nyert a Kakas tagóvoda felújításá-
ra. Jelezte, hogy a közel 20 esztendős épületbe 200 gyermek 
jár 10 csoportban.
Molnár Krisztián gratulált a városvezetésnek és a képvise-
lő-testületnek a sikeres pályázathoz. Megjegyezte, hogy a Te-

rület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz (TOP 
Plusz) keretében a Kakas tagóvoda az első nagy győztes 
pályázata a városnak, ugyanakkor 2027 végéig továb-
bi 1,1 milliárd forintnyi támogatás fog érkezni Bicskére, 
amennyiben az uniós pénzek befutnak.
A nyertes pályázatnak köszönhetően a Kakas tagóvoda 
épületének és eszközparkjának fejlesztésére nyílik lehe-
tőség. A tervek szerint vízszigetelés, nyílászárók cseréje, 
burkolatok, válaszfalak cseréje, falazatok és mennyezet 
festése, lámpák, világítótestek korszerű LED panelekre 
történő cseréje, gépészeti karbantartások, felújítások el-
végzése, valamint az udvar felújítása és a nevelő munká-
hoz kapcsolódó eszközpark bővítése fog megvalósulni.

Fotó: Döme László Balázs
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MEGOLDÁS SZÜLETETT

Ideiglenesen ugyan, de megnyugtató megol-
dás született a Csokonai Vitéz Mihály Általános Is-
kola alsó tagozatos diákjainak étkeztetését illetően.
Mint ismeretes, a Prohászka úti épület mellett található, úgy-
nevezett „zöld ház” állapota olyannyira leromlott, hogy a gye-
rekek biztonsága érdekében a bicskei önkormányzat annak 
bezárása mellett döntött. Mivel az alsós diákok ott étkeztek 
nap mint nap, ezért gyors megoldást kellett találni, így a Szent 
István úti épület étkezőjében oldották meg az ebédeltetést, 
míg a tízórait ételtartó dobozokban szállították a Prohászka 
úti épületbe, ahol a tantermekben fogyaszthatták el a fiatalok.
- Ennek az állapotnak vége, november 4-vel új tálalókony-
ha és étkező kezdte meg működését. Az épületben egy el-
különített folyosórészen kettő tantermet alakítottunk át, 
ott fogjuk szintén ideiglenes jelleggel az étkeztetést meg-

oldani. Külön kiszolgáló helyiségeket is kialakítottunk, 
hogy minden megfeleljen az előírásoknak. A helyszínre 
hívtuk az állategészségügyet, újra kellett írni a HACCP-t, 
vízmintát szolgáltattunk, amely megfelelt a rendeletben 
leírtaknak, így nem volt akadálya annak, hogy megkezdje 
működését a tálalókonyha és az étkező. Szeretném hangsú-
lyozni, hogy ez is átmeneti állapot, egyelőre a tanév végéig 
lesz ebben a formában. Reményeink szerint a beadott pá-
lyázat sikeres lesz, és fel tudjuk újítani a régi étkező épületét 
– mondta el Bajcsai Tamás a Bicske Városi Konyha vezetője.
Elárulta azt is, hogy a mosogatás továbbra is a régi épület-
ben zajlik majd. Az elmosott tányérokat és evőeszközöket 
pedig tiszta, fedett tárolókban szállítják át az iskolaépületbe.

Megkezdte a felkészülést a téli időszakra a városüzemeltetésért 
felelős Bicskei Gazdasági Szervezet.
Szabó Attila a szervezet vezetője lapunknak elmondta, megtör-
tént az útfenntartásban használt gépjárműveik felkészítése a téli 
üzemre. Útszóró sót is beszereztek, egy egész nyerges vontató 
szállította Bicskére, így abból biztosan nem lesz hiány.
Az őszi feladatokkal is időarányosan jól állnak, bár a jó időnek 
köszönhetően fűnyírási feladatok akadnak bőven. Ugyanakkor 
elkezdték a lehulló levelek összegyűjtését is. Októberben meg-
történt a bel- és külterületi, nem szilárd burkolatú utak kátyúzása. 
Novemberben elkezdik a fák szükséges szerinti visszavágását és 
gallyazását, ezzel párhuzamosan pedig beszedik a közterületekre 
kihelyezett muskátlikat és egyéb virágokat. Akad még egy fontos 
feladatok ebben az időszakban: ellenőrzik a karácsonyi díszek ál-
lapotát, hogy a hónap végére, Advent kezdetére ki tudják helyez-
ni a város több pontjára.

KÉSZÜLNEK A TÉLRE
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LÉPÉS A GYERMEKEK BIZTONSÁGÁÉRT

Iskola, a Székesfehérvári Szakképzési Centrum Vajda 
János Technikuma, a Szent László Katolikus Általános 
Iskola, a Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola, vala-
mint a Móri Gárdonyi Géza Óvoda, Általános Iskola, 
Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola és EGYMI bicskei 
tagintézménye (József Attila Iskola) kapott az injekci-
ókból.
Utóbbi tagintézmény-igazgatóját, Monos-Szabó 
Krisztinát kérdeztük arról, volt-e már szükségük az 
eszközre, illetve mit jelent nekik az EpiPen injekció 
rendelkezésre állása.
- Egyelőre nem volt szükségünk EpiPen injekcióra. A 
hozzánk járó gyerekek szülei minden tanév kezdetén 
kapnak egy kérdőívet arról, hogy a gyereküknek van-e 
bármilyen allergiája. Jellemzően laktóz- és egyéb étel-
allergiák előfordulnak, de mogyoró- és dióallergiás 
szerencsére nincsen a tanulóink között. Persze, ettől 
függetlenül is beüthet a baj, ezért egyfajta biztonsá-
gérzetet ad a pedagóguskar számára is, hogy rendel-
kezésre áll az injekció. Amennyiben szükség lenne rá, 
akkor minden kolléga tudja, hogy hol találja, hiszen 
mindig ugyanott tároljuk. Ez azért is fontos, mert a 
gyorsaság a legfontosabb ilyen helyzetekben – véle-
kedett az intézményvezető.
Monos-Szabó Krisztina egyúttal köszönetét fejezte 
ki a bicskei önkormányzatnak azért, hogy évről évre 
biztosítja számukra az eszközt, amely akár életet is 
menthet.

- Az önkormányzat igyekszik a bicskeiek számára a 
lehető legnagyobb biztonságot nyújtani az élet min-
den területén. Kiváltképpen fontos ez a gyermekek 
esetében, hisz ők a legvédtelenebbek. Ahogy a ko-
rábbi években is tettük, ezúttal is minden bicskei ok-
tatási-nevelési intézménybe vittünk EpiPen injekciót, 
amely éppen ezt hivatott szolgálni, ha nagyon nagy a 
baj. Éppen ezért az sem volt kérdés, hogy valameny-
nyi bicskei oktatási-nevelési intézmény kap belőle, 
függetlenül attól, hogy ki a fenntartója, hiszen mind-
egyikbe bicskei gyerekek járnak – mondta el lapunk-
nak Bálint Istvánné.
Az eszközre azért van szükség, hogy a rovarcsípések, 
ételek, gyógyszerek vagy egyéb allergének által ki-
váltott súlyos allergiás reakciók (anafilaxia) sürgőssé-
gi kezelését helyben és azonnal meg lehessen tenni. 
Mint ismert, néhány éve a fővárosban egy hétéves 
gyermek iskolai születésnapi ünnepség után rosszul 
lett, anafilaxiás rohamot kapott, miután mogyorót 
tartalmazó édességet evett, s a kiérkező mentő már 
nem tudta megmenteni az életét. Az eset óta minden 
bicskei intézménynek biztosít az önkormányzat Epi-
Pen injekciót.
Októberben az Egyesített Családsegítő és Gondozási 
Központ – Kapcsolat Központ bölcsődéje, a Bicske Vá-
rosi Óvoda Árpád úti és Kakas tagóvodája, a Mandula-
ág Református Óvoda, a Kossuth Zsuzsanna Általános 

A korábbi évek gyakorlatához hasonlóan Bálint Istvánné polgármester és Csörgöl Ákos al-
polgármester idén is vitt minden bicskei oktatási és nevelési intézménybe EpiPen injekciót, 
amely a súlyos allergiás rohamok esetén alkalmazandó.



- Amikor jött az ötlet, hogy adjunk otthont a sárkányfeszti-
válnak, azonnal igent mondtam, hiszen a település életében 
nagyszerű dolog, amikor olyan tradíciókkal találkozhatunk, 
olyan kultúrát tudunk megmutatni a bicskeieknek, amely szá-
munkra különleges – mondta köszöntőjében Bálint Istvánné 
polgármester.
Kovács A. Magdolna, a Nők Világa Nonprofit Kft. tulajdono-
sa elmondta, hogy az egész mozgalmuk játéknak indult. A fő 
cél az volt, hogy a nők kapcsolódni tudjanak egymáshoz és 
gyakorlati tapasztalatokkal segítsék egymást a hétköznapi 
gondok közepette.
- Tíz éve, havonta egy alkalommal a klubban megállunk egy 
pillanatra és 80-150 nő találkozik egymással, hogy eszmét 
cseréljenek gasztronómia, tudomány, kultúra témakörökben. 
Mára eljutottunk odáig, hogy átléptük az országhatárokat, 
mert egymástól is tanulhatunk a különböző országok nőtag-
jaiként – idézte fel történetüket.
Kovács A. Magdolna megemlítette, hogy elsőként a kínai nők 
csatlakoztak hozzájuk. A szép, karcsú, szinte kortalan hölgyek-

kel több mint hat éves a barátságuk, miközben megismertek 
egy olyan népet, amelynél fantasztikus szeretet, vendégvárás 
és őstudás halmozódott fel.
- Majd jött a gondolat, hogy hozzuk el a programjaikat Ma-
gyarországra, mint például a sárkánykészítés és -eregetés. 
Budapest azonban nem volt befogadó, Bicske azonban igen, 
ráadásul női polgármester vezeti, úgyhogy akár testvérváros-
sá is alakulhat Weifang városával a kapcsolat – vélekedett a 
program szervezője.
Lin Shengqin, a Magyarországi és Tengerentúli Kínai Nőszö-

Első alkalommal rendezték meg október 12-én, a Petőfi Művelődési Központban és a Bicske Szíve 
Parkban a Bicske - Weifang Kínai Sárkányfesztivált. A kultúrák találkozását Nők Világa Egyesület 
hozta el városunkba.

KULTÚRÁK TALÁLKOZÁSA BICSKÉN
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vetség elnöke kiemelte: sokan azt gondolják, hogy nagy kü-
lönbség van egy kínai és egy magyar család között, de nincs. 
Kínában és Magyarországon is a szülők óvják a gyerekeiket és 
a lehető legtöbb tudást igyekeznek átadni nekik.
- Először vagyunk Bicskén, de igyekszünk sok mosollyal meg-
mutatni saját kultúránkat, művészetünket. Nagyon tetszik a 
város, ezért polgármester asszonnyal egyeztetünk a folytatás-
ról, ami segítheti a kínai-magyar kapcsolatok további elmélyí-
tését – jegyezte meg az elnök.
A rendhagyó napot a Mayer Néptáncműhely növendékei 
indították hagyományos magyar néptánccal, mely tökéletes 
kezdést adott a fesztiválnak. Ezt követően izgalmas progra-
mok várták a résztvevőket, beleértve a sárkánykészítést, -be-
mutatót és -röptetést, ahol minden korosztály megismerhet-
te Weifang híres sárkányművészetének szépségét. A kézzel 
készített, sok színben pompázó kínai sárkányok a béke és 
szerencse szimbólumai, erről kiállításon győződhettek meg a 
jelenlévők. Lehetőség volt saját sárkányt készíteni, majd azt a 
Bicske Szíve Parkban kipróbálni.
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A koncert keretében megszólalt az iskola 
összevont fuvolazenekara Grósz Mónika 
vezetésével, amely 2023-ban alakult a 
Fejér Vármegyei Vándortalálkozó apro-
pójából. Helyet kapott továbbá a Szanyi 
Bettina által vezetett népzene tanszak, 
amely különösen nagy létszámmal, az 
újonnan megalakult néptánccsoporttal 
együtt mutatott be egy igazán egye-
dülálló műsort a moldvai magyarság 
zenéjével. Emellett a koncerten zon-
gora, fuvola, szaxofon, hegedű és gitár 
szólóprodukciók mellett felcsendült a 
hegedűzenekar is, Ugróczky Csilla, Gráf 
Ágnes, Baksay Ildikó, Németh Tatjána és 
Fogolyán Kristóf növendékeivel együtt. 
A színvonalat és hangzást egyaránt nö-
velte a Bicskei Koncertfúvós Zenekar 
Nagy Nándor vezényletével, hiszen a 
koncert zárásaként a közönség által is-
mert és kedvelt könnyűzenei slágerek is 
megjelentek.

A zeneünnep október 1-jén, a Zene Vi-
lágnapján is folytatódott. Ovis turnénak 
nevezték el a prelúdiumos tanárok és 
gyerekek az eseménysort, melyen négy 
óvodát és egy iskolát látogattak meg 
hangszerbemutatójukkal. Meghívásra 
érkeztek és nagyon kedves fogadta-
tásban volt részük a felcsúti Kastély, a 
bicskei Kakas, a Szivárvány és a Mandu-
laág óvodában, majd a tabajdi művelő-
dési házban is, ahol ovisok és iskolások 
együtt énekelhettek, tapsolhattak a 
művészeti iskola furulyásaival, fuvolá-
saival és hegedűseivel, Baksay Ildikó és 
Ugróczky Csilla tanárnők vezetésével 
és Beidek Adrienn zongorakíséretével. 
A művészeti iskolások őszi hangulatot 
varázsoltak, egy tanyára repítették kép-
zeletben a kicsiket és nagyokat, akik 
leginkább magyar népdalokon és gyer-
mekdalokon keresztül ismerkedhettek 
a hangszerekkel. A turné utolsó állomá-
sán, Tabajdon Ugróczky Csilla beszélt 
Yehudi Menuhin hegedűművész üze-
netéről is, mely szerint „az igazság, ami 
a világ minden népművészetében, zenei 
stílusában ezernyi színben mutatkozik 
meg, képessé tesz bennünket arra, hogy 
egyetértésre jussunk egymással”. Ezért 
arra bíztatott mindenkit Menuhin, hogy 
ezen a napon ne csak koncert termek-
ben, rádióban szóljon a zene, hanem 
mindenhol muzsikáljunk, rendezzünk 
sokféle zenei eseményt.
A Prelúdium Művészeti Iskola ebben az 

évben is teljes szívvel adózott Menuhin 
emlékének és a turné után az iskola be-
járatánál, Kapualj koncerttel folytatta 
a zene világnapi zeneáradatot a járó-
kelők és a szülők örömére. Ezen főképp 
Németh Tatjana tanárnő zongorista ta-
nítványai szerepeltek, de egy-egy szám-
ban felcsendült a hegedű és a fuvola is, 
miután Ugróczky Csilla és növendékei, 
valamint Baksay Ildikó is csatlakozott a 
zongorásokhoz.
A Prelúdium Művészeti Iskola növendé-
kei és tanárai egyaránt sikeresen közve-
títették Kodály Zoltán tanítását, misze-
rint; „Legyen a zene mindenkié”.

„ZENG A LÉLEK ,  ZENG A SZÓ”

A Zene világnapja alkalmából adott igazán színvonalas koncertet a Bicskei Prelúdium Alapfokú 
Művészeti Iskola szeptember 30-án, az újonnan megépült Lajtha Ház Kulturális Központban. A 
koncerten a művészeti iskola növendékei és tanárai egyaránt bemutatták zeneiségüket, és végig 
vezették a közönséget egy rendkívül színes zenei utazáson a népzenétől a klasszikus zenén át 
egészen a könnyűzenéig.

Fotó: Döme László Balázs
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ZENETÖRTÉNET TIZENÖTÖDSZÖR

TÖK RÉMISZTŐ LÁMPÁK

A Bicske Barátok Egyesülete az „Egy orvos szemével” címet 
viselő zenetörténeti sorozatát 15. alkalommal rendezte meg 
a Petőfi Művelődési Központban október 26-án.
A rendezvénysorozat szíve és lelke dr. Góth Miklós orvospro-
fesszor, aki ezúttal Edvard Grieg világhírű norvég zeneszer-
zőről tartott előadást a szépszámú egybegyűltnek. Az „Észak 
csillagának” is nevezett alkotó munkásságának megismerte-
tésében közreműködött Darska Izabella Pro Cultura Mino-
ritatum Hungariae-díjas zongoraművész, valamint Baksay 
Ildikó fuvolatanár, a Bicskei Prelúdium Alapfokú Művészeti 
Iskola növendékei, volt tanulói, akiket Németh Tatjana készí-
tett fel.

Góth Miklós endokrino-
lógus orvosprofesszort, 
egyetemi tanárt, a Ma-
gyar Tudományos Akadé-
mia doktorát, a Magyar 
Endokrinológiáért Ér-
demérem kitüntetettjét 
Bicske Város Önkormány-
zata is köszöntötte a ren-
dezvényen. Emléklapot 
kapott, mert 2009 óta 

A Halloween egyik legnépsze-
rűbb jelképe a töklámpás. Bics-
kén minden évben megrendezi a 
Petőfi Művelődési Központ a tök-
faragást, ami nagy érdeklődésnek 
örvend.
Idén huszonhárom gyermek láto-
gatott el a Bicskei Kultúrkúriába, 
ahol kreatív, rémisztő tököt készí-
tettek anyukájukkal, apukájukkal 
együtt. Miután elkészültek az al-
kotások, mindenki kipróbálhatta 
a különleges, ám ijesztő hallowe-
en-i járatot, majd cukorka kere-
sésre invitálták a gyerkőcöket.

a Bicske Barátok Egye-
sületének tagja, egye-
dülálló zenetörténeti 
sorozatát pedig neves 
előadók közreműködé-
sével, illetve saját zon-
gorajátékával színesíti. 
A fő apropó azonban az 
volt, hogy egy nappal 
később ünnepelte 80. 
születésnapját.

Fotó: Dr. Tóth Ágnes
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- Bicske Város Önkormányzata az idei 
évben is benyújtotta a könyvtári érde-
keltségnövelő pályázatát, melynek elbí-
rálása folyamán azt veszik figyelembe, 
hogy előző évben az önkormányzat sa-
ját forrásból mekkora összeget fordított 
állománygyarapításra és könyvtára fej-
lesztésére. Amelyik település önerőből 
is jelentős összeget költ a könyvtárára az 
nagyobb összegű támogatásra számít-
hat. A Kulturális és Innovációs Miniszté-
rium október elején közzétette a 2024. 
évi könyvtári érdekeltségnövelő támo-
gatásra vonatkozó felosztási listát, mely 
alapján Bicske 2 millió forint támogatás-
ban részesült. Az összeg október végén 
érkezik a számlánkra és december 31-ig 
használható fel könyvtári állomány gya-

rapítására, új könyvek vásárlására és ma-
ximum 50 százalékban bútor, technikai 
eszköz beszerzésére. Örömmel fogadtuk 
a hírt, jókor jó helyre érkezik a támoga-
tás – mondta el érdeklődésünkre Endré-
diné Szabó Erika könyvtárvezető.
Elárulta, hogy a könyvek átlagára az el-
múlt két év alatt megduplázódott, ma 
már egy átlagos regény is 6-8 ezer fo-
rintos áron kerül piacra. Igyekeznek a 
Könyvtárellátó Közhasznú Társasággal 
kötött szerződés alapján 34 százalékos 
kedvezményes áron beszerezni az új 
könyveket, s a könyvtári érdekeltség-
növelő támogatás lehetőséget biztosít 
arra, hogy a sikerkönyvekből két pél-
dányt is be tudjanak szerezni, illetve az 
olvasói kívánságlistán szereplő műveket is beszerezzék. Régi vágyuk a rendezvé-

nyeken használt székek cseréje, remé-
nyeik szerint a támogatás erre is lehető-
séget biztosít.
- Szintén örömmel adunk hírt arról 
is, hogy a lakossági személyi jövede-
lemadó 1 százalékának felajánlásából 
429289 forint érkezett a Bicskei Egysé-
ges Művelődési Központ és Könyvtár 
számára, melyet könyvtári programokra, 
fejlesztésre fordítunk – árulta el Endrédi-
né Szabó Erika, aki köszönetét fejezte ki 
mindenkinek, aki az SZJA 1 százalékával 
intézményüket támogatta.

GYARAPODÓ KÖNYVÁLLOMÁNY

A Nagy Károly Városi Könyvtár folyamatosan azon dolgozik, hogy minél több bicskei megtapasz-
talja az olvasás szépségeit. Nem csak olvasást népszerűsítő rendezvényeket tartanak, hanem a 
könyvállományt is igyekeznek mindig frissen tartani. Ebben kaptak most segítséget a miniszté-
riumtól.

Az őszi szünet előtti utolsó tanítási napon a Csokonai Vi-
téz Mihály Általános Iskola 2. a osztálya Jakabné Borostyán 
Krisztina és Varga-Németh Márta tanítók kíséretében a 
könyvtáros szakmával ismerkedett. A diákok könyvtáros 
próbatételeken vettek részt: kölcsönöztek, könyveket osz-
tottak vissza betűrendben a polcokra, helyismereti lapki-
vágatokat készítettek, új könyveket fotóztak és volt olyan 
könyv, melyet a gyerekek vettek állományba, tették bele a 
könyvtári pecsétet. A próbatételek után a pincében lévő 
„gurulós” raktárt is kipróbálták, majd következett a kis 
könyvtáros avató ünnepség és koccintás. A közel 2 órás 
program után van rá remény, hogy sikerült felkelteni né-

hányukban az érdeklődést a könyvtáros hivatás iránt.

Nagy sikerrel zajlanak a helytörténeti órák is a könyvtárban. 
Imeli László felnagyított képeslapjai alapján ismerkednek 
a gyerekek a város egykori köztereivel, épületeivel és a ko-
rabeli viseletekkel. Örülnek a diákok mikor felfedezik a ma 
is látható épületeket a régi képeslapokon és elcsodálkoz-
nak egy-egy régi utcaképen. A könyvtárosok szakszerű tár-
latvezetését követően mindig jut idő kérdésekre és Kurusa 
László: Bicskei üdvözlettel című képeslapgyűjteményében 
újabb régi épületek felfedezésére.
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ÚJRA OLDTIMER AUTÓK JÁRTAK BICSKÉN

DÍJAK A KONYHAKERTEK 
VERSENYÉRŐL

Megszokhattuk az utóbbi években, hogy oldtimer autók lepik 
el Bicskét. Így volt ez október 13-án is, amikor az Oldtimer Szu-
perkupa 4., egyben idei utolsó futama áthaladt városunkon.
A WOOD & Company Hungaria Classic névre keresztelt ver-
sengés októberi útvonala ezúttal Zsámbék, Mór és Börgönd 
között vezette a mintegy 90 autóból álló mezőnyt. A rajt utáni 
első ellenőrző pont Bicskén a Piac téren volt. A mezőny ezt 
követően többnyire Fejér vármegyében kalandozott, hiszen 
a várost elhagyva, délelőtt a Vértes dombjain és erdei útja-

in, délután pedig 
Székesfehérvár és 
a Velencei-tó kör-
nyékén haladtak a 
járművek. A befutó 
a börgöndi repülő-
téren volt.

Az idén 12 éves Magyar Örökség-díjas országos 
program, a Magyarország legszebb konyhakert-
jei verseny ismét elismeréseket hozott Bicske szá-
mára. A díjkiosztót Nádudvaron tartották októ-
ber 29-én.

Feldman Zsolt az Agrárminisztérium mezőgazdaságért és vi-
dékfejlesztésért felelős államtitkára az ünnepségen elmondta, 
hogy a kezdeményezéshez eddig 8 országból - 868 település-
ről - 24 492 kert és 233 692 kertművelő csatlakozott. Az elisme-
rés iránti vágy és a versenyszellem 1183 óvodát, 267 általános 
iskolát és 281 középiskolát vonzott be a programba.
Közölte, hogy 2024-ben a kezdeményezésben résztvevő tele-
pülések száma meghaladta a 300-at, és több mint 48 ezer kert-
művelőt értek el. Idén a Magyarország legszebb konyhakertje 
országos díjra 86 településről, 149 kertet neveztek, közülük 28 
település 32 kertje vehet majd át elismerést.
Bicske tizenkettedik alkalommal részese a programnak, vagyis 
a kezdetek óta részt vesz a versengésben. Településünk Bálint 

Istvánné kezdeményezésére csatlakozott a programhoz, né-
hány éve Lovasné Báder Katalin vette át a stafétát és a munka 
koordinálását.
Kutrik Jánosné, aki normál kategóriában érdemelte ki az or-
szágos díjat, immáron 2. alkalommal kapott országos elisme-
rést, ezért Megerősítő díjat vehetett át. Mint a méltatásban el-
hangzott, kertje tudatos tervezés eredménye, 64 féle növény 
található benne. Árnyékoló hálóval takarja a zöldségeket, szal-
mával mulcsolja a talajt, borsikafüvet, bársonyvirágot, kaprot, 
sarkantyúkát használ az egész kertben védőnövényként, így 
óvja vegyszermentes kertjét a kártevőktől.
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A székesfehérvári intézményben a jeles 
évforduló alkalmából összegyűltek a 
fenntartó és az egyház képviselői, a sze-
retetszolgálat és az otthon munkatár-
sai, vezetői, valamint a gondozottak és 
hozzátartozóik. A program szentmisével 
zárult a karmelita templomban, amelyet 
a Pannoniada Gyermekkórus előadása 
színesített.
Köszöntőjében Spányi Antal megyés 
püspök felelevenítette a múltat, amely 
szerint a Petőfi utcai otthonnak he-
lyet adó épületet és elődjét Nagy Lajos 
építtette. A török kor pusztítása után a 
rendházat és templomot a karmeliták 
építették újjá az 1730-as években. A 
templom sorsa viszontagságossá vált, 
amikor 1783-ban II. József megszüntette 
többek között a karmeliták működését 
is. Az épület a polgári lakosság plébáni-
atemplomaként szolgált 1801-ig, majd 
a kialakuló papnevelés helyi központjá-
nak temploma lett. A templom belsejét 
1903-ban, majd a második világháborút 
követően az ötvenes években restau-
rálták. Az Országos Papi Otthonban az 

elmúlt években végzett korszerűsítések-
nek köszönhetően a papi lakószobák és 
a világi ellátottak számára fenntartott 
lakószobák, valamint a belső kert és a 
közösségi terek is megújultak, melynek 
köszönhetően országosan egyedülálló 
színvonalúvá vált a papi otthon Székes-
fehérváron.
Az egyházi vezető beszélt arról is, hogy 
a székesfehérvári szemináriumi épület 
a különböző egyházmegyékben meg-
öregedett, megbetegedett papok ott-
honává vált, amely az országban egye-
düliként fekvő betegeket is gondoz. A 
szolgálatban meggyengült papok ott-
honra, gondoskodásra találnak ebben az 
intézményben, melyre mindig jellemző 
volt az imádság és az egymásra figyelés.
Smohay András művészettörténész, a 
Székesfehérvári Egyházmegyei Múzeum 
főigazgatója az egykori karmelita temp-
lom és rendház történetéről, majd Mó-
zessy Gergely, a Székesfehérvári Püspöki 
és Székeskáptalani Levéltár igazgatója a 
székesfehérvári szeminárium történeté-
ről tartott előadást.

Az egésznapos rendezvényt szentmise 
zárta, amelyen a Pannoniada Gyermek-
kórus is fellépett. A résztvevőket Bálint 
Istvánné polgármester üdvözölte. Mint 
mondta, az Országos Papi Otthon egy 
különleges intézmény, ahol az elmúlt 70 
év során olyan közösség jött létre, ame-
lyet nap mint nap a szeretet és az össze-
tartozás határoz meg.
- Éppen úgy, ahogy a Pannoniada Gyer-
mekkórus is újfajta közösségi élmé-
nyekkel ajándékozza meg a fiatalokat. A 
Pannoniada azonban nem csupán egy 
énekkar, sokkal több annál. Egy közös-
ség, amely arra használja a szabadidejét, 
hogy együtt legyen, énekeljen, és éne-
kével örömet szerezzen azoknak, akik 
hallgatják. Egy közösség, ahol nem el-
kallódnak a tehetségek, hanem tovább 
fejlődnek, miközben koncertjeik révén 
bejárják az egész országot – mutatott rá 
a városvezető.
A gyermekek Illés Richárd vezetésével a 
haza szeretetéről és Isten dicsőségéről 
énekeltek.

BICSKEI  DALLAMOK AZ ORSZÁGOS PAPI 

OTTHON 70 ÉVES SZÜLETÉSNAPJÁN

Hetvenéves fennállását ünnepelte október 18-án a Katolikus Szeretetszolgálat Országos Papi 
Otthona.
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DÍJNYERTES ÍZEK

PRESBITERI LÁTOGATÁS

- Februárban neveztünk a 
Great Taste Awards nem-
zetközi versenyre, amely tu-
lajdonképpen egyfajta Os-
car-díja az élelmiszereknek. 
Kicsit tartottunk a megmé-
rettetéstől, hisz egy éve sem 
működtünk akkor, cserébe 
lelkesedéssel, ötlettel, és 
szívvel tele végeztük mun-
kánkat. Közel 100 ország 15 
ezer terméke nevezett. Mi-
vel a verseny hazája Anglia 
már nem EU tagállam, így 

alkoholtartalmú termékeink kijuttatása is okozott némi fej-
törést, de megoldottuk. Nagy öröm, hogy három termékünk 
is díjazásban részesült: égetett szeszes kategóriában cigány-
meggy pálinkánk egy csillagot nyert, a koktélok kategóriá-
ban saját fejlesztésű cigánymeggy gyümölcs és pálinka alapú 

koktélunk szintén egyet, míg a szintén saját fejlesztésű forró-
csokis-fahéjas szilvapálinkás italunk két csillagot ért el. Külön 
öröm, hogy kategóriájukban az egyetlen magyar díjazottak 
voltak. Mindez azt jelenti, hogy termékeink mostantól hasz-
nálhatják a nemzetközi porondon is jelzésértékű minősítést: 
Great Taste, Kiváló Élelmiszer – mesélte Konrád Viktória.
Hangsúlyozta, hogy viszonylag új pálinkaházként a hagyo-
mányos értékek mellett újragondolt termékekkel próbálnak 
megjelenni a piacon. A nyári fesztiválokon vették észre, hogy 
a hőség okán tömény, égetett szeszt nem fogyasztanak nagy 
mennyiségben, illetve a fiatalok körében népszerűek a hűsí-
tő, alacsony alkoholtartalmú italok. A fogyasztói igényeket 
kielégítendő, elkezdtek kísérletezni saját gyümölcslével, pá-
linkákkal. Miután megvoltak a megfelelő arányok, koktéles-
teken kóstoltatták a közönséggel, majd elvitték fesztiválokra 
és készítettek egy komoly piackutatást is, amelyek a vártnál 
pozitívabb visszajelzéseket hoztak. Ezek indították el őket az 
úton, amelynek a végén termékeik díjazottak lettek.

Deák Botond református lelkipásztor vezetésé-
vel Bicske erdélyi testvértelepüléséről, Rétyről 
érkezett delegáció szeptember végén.

- A presbitérium tíz tagjával érkeztünk Bicskére. Nagy sze-
retettel jöttünk, hiszen öt és fél éve nem voltunk itt egyházi 
küldöttséggel. Tulajdonképpen egy presbiteri csapatépítő 
programon vettünk részt, amit jómagam szerveztem. Ennek 
keretében az egyházközség vendégei voltunk, a bicskei refor-
mátus templomban igét is hirdettem, illetve közös ebéden és 
közös beszélgetésen vettünk részt a bicskei presbiterekkel – 
mesélte Deák Botond.
A lelkipásztor elmondta, hogy a polgármesterrel való találko-
zóra is nagy örömmel mentek, Bálint Istvánné meghívásának 
eleget téve a polgármesteri hivatalba is ellátogattak. Fon-
tosnak gondolták, hogy a közös kapcsolatot tovább mélyít-
sék mind egyházi, mind önkormányzati, mind iskolai téren, 
ugyanis eddig e három lábon állt Bicske és Réty kapcsolata. 

Megjegyezte, hogy egy negyedik terület is körvonalazódik, hi-
szen a bicskei és a rétyi zenekar között is egy kapcsolat kezd 
kialakulni. Úgy vélte, hogy ehhez adottak a körülmények.
A presbiterek a városháza mellett a Testvértelepülések Parkját 
is megtekintették. Ezzel kapcsolatban Deák Botond elmondta, 
hogy nagyon meglepte őket a park, amelyet egy nagyszerű 
gesztusként értékeltek.
- Nagyon szép dolog, kiváló kezdeményezés, hogy bárki, aki 
Bicskén sétál, esetleg ebben a parkban megáll, az megtud-
hatja, hogy milyen testvérvárosai vannak a településnek. Azt 
gondolom, hogy sok más település példát vehetne erről. Kü-
lönösen a kilométert jelző kövek és a testvérvárosok irányába 
mutató nyilak tetszettek – összegzett a lelkipásztor.

Alig több, mint egy éve, hogy megnyitotta ka-
puit a Konrád Manufaktúra Kft. Magyar Kamra 
Pálinkaháza, máris rangos nemzetközi díjakat 
nyertek egy angliai versenyen. A részletekről 
Konrád Viktória tulajdonos számolt be.
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A bicskei Új Esély Központ 2022 márciusában nyitotta meg kapuját, ami azóta is nyitva áll 
nemcsak a rászorulók, a pszichiátriai és szenvedélybetegséggel küzdők előtt, hanem azon 
családtagok előtt is, akiknek hozzátartozója pszichiátriai beteg, esetleg alkohol-, kábítószer- 
vagy egyéb függőséggel küzd.

ÚJ ESÉLYT KÍNÁLNAK

Venguszt-Lachenbacher Andrea regionális intézményve-
zető lapunknak elmondta, hogy a hozzájuk érkező, nappali 
ellátásra szoruló bicskei lakosok mellett szívesen fogadják 
szakmai együttműködés keretében a helyi társintézmények, 
szervezetek, más szociális és egészségügyi szolgáltatást biz-
tosító szakmabeliek megkeresését is.
- A Baptista Tevékeny Szeretet Misszió fenntartásában mű-
ködő intézményünk nappali ellátása ötven szenvedélybeteg, 
illetve ötven pszichiátriai ellátást igénylő gondozottat képes 
fogadni és nemcsak hétköznapokon, de még hétvégén és 
ünnepnapokon is fordulhatnak hozzánk problémáikkal. A 
nappali ellátás rugalmas, folyamatosan várjuk a hozzánk 
betérőket egy olyan közösségbe, ahol a terápiás munkatár-
saink, segítőink mellett a betegek egymást támogatják és 
segítik az életmódváltás, a józanság és a hétköznapi problé-
mák során. A pszichiátriai és szenvedélybeteg ellátás során 
a terápiás, segítő munkatársak a különböző mentális prob-
lémákkal élők, szocializációs nehézségekkel küzdők, krízis-
ben lévők és diagnosztizált pszichiátriai, illetve szenvedély-
betegek számára kínálnak olyan napközben igénybe vehető 
szolgáltatásokat, amelyek segítik mindennapjaikat és esélyt 
adnak egy jobb életminőség eléréséhez – tudatta az intéz-
ményvezető.
Venguszt-Lachenbacher Andrea szolgáltatásaik között emlí-
tette az életviteli-, munkaerőpiaci-, prevenciós egészségügyi 
tanácsadásokat, a képesség- és készségfejlesztés több típu-
sát, háztartást pótló tevékenységeket, egyéni esetkezelést, 
valamint a csoportos foglalkozásokat. Hozzátette: étkez-
tetés és a gondozás több formája, ellátotti készség és ké-
pességfejlesztő képzések, pszichológiai és jogi tanácsadás,  
szabadidős tevékenységek is a tevékenységük részét képe-
zik.
Jelezte, hogy szenvedélybeteg ellátásba olyan, 16. életévét 
betöltött szenvedélybetegeket várnak, aki nem szorul kór-
házi- vagy rehabilitációs bentlakásos ellátásra és szakorvosi 

szakvéleménnyel rendelkezik betegségéről. Munkatársaihoz 
fordulhatnak drog-, alkohol-, gyógyszer- és más függőségi 
problémával, illetve pszichiátriai betegek szintén szakorvosi 
szakvéleménnyel, a 18. életévük betöltését követően.
- Intézményünk a hét minden napján reggel 7 órától, este 
fél 8-ig tart nyitva. Célunk, hogy hiánypótló szolgáltatásként, 
specifikusan a szenvedély és pszichés, lelki problémával élő-
ket felkészítsük az önálló döntéshozatalra, és segítsük őket 
az életük különböző területein bekövetkezett elakadásaik 
feldolgozásában, társas kapcsolataik megtartásában, kiépí-
tésében, betegségük belátásában, életminőségük javításá-
ban vagy éppen az álláskeresésben – mondta el az intéz-
ményvezető.

Az ellátásokról bővebb információt Tóthné Szakács Ildikó 
nappali ellátás vezető, a bicskei Új Esély Központ nappali 
ellátás vezetője ad személyesen az Aradi vértanúk utca 18. 
szám alatt, vagy telefonon a 06/70-668-5165-ös telefon-
számon.
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ÖVVIZSGÁK ÉS ÉLESZTŐ PARTY

Utóbbival kapcsolatban Metzger Antal elnök, 7. danos mester 
elmondta, hogy klubjuk adott otthont az övvizsgáknak és a 
bicskei kempokák mellett a Biatorbágyi Skorpió Harcművésze-
ti Sportegyesület ifjú harcművészei vettek részt.
- Összesen mintegy 30 vizsgázó adott számot elméleti- és gya-
korlati tudásáról. Bicskéről tizenegyen vizsgáztak. A minősítő 
vizsga fehér, citrom és narancssárga övekre történt. Három 
mester vizsgáztatott: rajtam kívül Piros Patrik és Piros Béla. 
A fehér öv megszerzéséhez az elméleti tudást mértük fel, a 
gyerekeknek kérdésekre kellett válaszolniuk. Citrom övtől az 
elmélet mellett fizikális számonkérések is vannak, különböző 
formagyakorlatokat, önvédelmi technikákat, valamint harci 
kombinációkat mutattak be – ismertette a vizsga lényegét 
Metzger Antal.

Mint elmondta, valamennyi kempoka felkészülten érkezett a 
megmérettetésre, így valamennyien megszerezték első-, má-
sodik- vagy harmadik minősítésüket. Hozzátette: a vizsga so-
rán látták, hogy mennyit fejlődtek a tanítványaik, és az összes 
izgalom és feszültség ellenére mindenki remekül helytállt. 
Az övvizsgáknál jóval könnyedebb, lazább családi nap-
ra október 12-én, a Város Kemencéjénél került sor. A Ko-
vász-Hús-Élesztő Party névre keresztelt közösségi program 
egyedülálló gasztronómiai élményt nyújtott a résztvevőknek, 
akik közel ötvenen gyűltek össze egy vidám délutánra. A ren-
dezvény középpontjában az ételkészítő bajnokság állt, ahol a 
résztvevők három kategóriában – kovász, hús és élesztő – ver-
senyeztek saját készítésű ételeikkel. A versenyre 15 lelkes sza-
kács és pék tudással felvértezett versenyző nevezett, jobbnál 

jobb fogásokkal. A zsűri szerepét minden jelenlévő betöltöt-
te, hiszen a kóstolás után ők adták le szavazataikat az általuk 
legjobbnak ítélt ételekre. A legtöbb szavazatot begyűjtő ver-
senyzők az egyesület logójával ellátott konyhai kiegészítőket 
kaptak jutalmul.
- Kiváló ételeket kóstolhattunk, a versenyzők fantasztikus kre-
ációkat tettek le az asztalra, amelyeket minden jelenlévő jóízű-
en fogyasztott el. A közösségi szellem, a jó hangulat és a kiváló 
fogások tökéletes alapot teremtettek egy emlékezetes esthez, 
amelynek fénypontja Karkusz Balázs előadása volt, aki he-
gedűjátékával kápráztatott el bennünket – mesélte Metzger 
Antal, aki köszönetét fejezte ki a helyszínt biztosító tanuszo-
dának, valamint a Bicskei Gazdasági Szervezetnek, amely gá-
zos hőgombákkal gondoskodott arról, hogy a jelenlévők ne 
fázzanak.

Megszokhattuk már, hogy a Dinamik Harcművészeti Közhasznú Sport Egyesület háza táján 
mindig zajlik az élet. Nem volt ez másként októberben sem, amikor előbb Kovász-Hús-Élesztő 
Party névre hallgató családi napot szerveztek, majd nem sokkal később övvizsgákat tartottak a 
legifjabbaknak.
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Mészáros Attila a Nógrád megyei Kos-
don született 1941. szeptember 7-én. 
Általános iskolai tanulmányait Abádsza-
lókon és Vértesacsán végezte, Bicskén a 
Vajda János Gimnáziumban érettségi-
zett. Szerszámkészítőnek tanult és szak-
munkás lett.

Édesapja Mészáros Mihály pedagógus 
volt a bicskei Általános Iskolában, aki 
példa volt számára, ezért elvégezte a 
Győri Tanítóképzőt, ahol tanítói diplo-
mát szerzett. Kezdő pedagógusként a 
Bihari úti cigányiskolába került, 1964-től 
1968-ig tanította a gyerekeket a betű-
vetésre és a számolásra, emellett veze-
tőként irányította az iskolát. 1968-tól 
1979-ig a 2. számú általános iskolában 
napközis nevelőként folytatta az okta-
tó-nevelő munkáját. A tanítás mellett 
levelező tagozaton 1975-ben elvégezte 
a Pécsi Tudományegyetemen a műsza-
ki ismeretek és gyakorlatok szakot, ezt 
követően szaktanárként is adott órákat. 
1979-től lett az 1. számú iskola napközis 
nevelője és több éven keresztül volt 
a napközis nevelők szakmai vezetője 
nemcsak iskolai, hanem járási szinten is.
Kollégáival mindig jó kapcsolatot ápolt. 
A tanítás mellett a gyerekek szabadide-
jének hasznos eltöltésére is nagy hang-
súlyt fektetett. Évekig vezette az iskolai 
bélyegszakkört, kirándulásokat szerve-
zett és több éven keresztül táboroztatta 

a gyerekeket. Fontos volt számára a csa-
lád. 1965-ben kötött házasságot a szin-
tén pedagógus Gróf Katalinnal, akivel 
1967-től nyugdíjba vonulásukig együtt 
tanítottak mindkét iskolában. Egy gyer-
mekük született, aki követte szülei pél-
dáját és szintén pedagógus lett. A bol-
dog nyugdíjas éveiket felesége haláláig 
Hévízen, Balatonszepezden és Bicskén 
töltötték.

Borbély József 1935. április 10-én szü-
letett Bicskén. A helyi óvodába és álta-
lános iskolába járt. 1947-ben tanulmá-
nyait a tatai Piarista Általános Iskola és 
Gimnáziumban folytatta, majd a közép-
iskolát Budapesten a József Attila Gim-
náziumban fejezte be. Az egri Pedagógi-
ai Főiskolán matematika-kémia szakon 
tanult. A főiskola elvégzése után, 1956-
tól 1964-ig a dégi Állami Nevelőotthon 
nevelőjeként dolgozott. 1964-ben a 
család Bicskére költözött, ahol matema-
tika-kémia szakos tanárként tanított az 
általános iskolában. Több mint egy évti-
zeden keresztül ő is vezette a nyári úttö-
rőtáborokat, az iskola fúvószenekara és 
Sződy László részvételével. Majd néhány 
évig ismét nevelőként dolgozott, egé-
szen 1995 végi nyugdíjba vonulásáig.
Nem csak pedagógusi tevékenysége 
volt ismert, a tatai és a dégi évek alatt 
sok olyan impulzus érte, amely hobbi-
ként élete részévé vált. Feltehetően Tata 
természeti és épített környezete indítot-
ta el később, a dégi évek alatt a fotózás 

irányába, ami csaknem végigkísérte éle-
tét, és amiben számos hazai és nemzet-
közi pályázaton is sikereket ért el. A dégi 
kastélypark különleges növény és állat-
világa felkeltette érdeklődését, ott lett 
madárbaráttá. Szintén ehhez a helyhez 
köthető a horgászat iránti szenvedélye, 
amely életre szóló hobbi és kaland volt. 
Gyerekkori álma volt, hogy legyen egy 
légpuskája, Dégen ez is valóra válhatott. 
Nagyon szerette a lövészetet, versenye-
ken vett részt tanítványaival bicskei évei 
alatt. Élete folyamán Bicskén tíz fotókiál-
lítása volt, ahol verseit is olvashatták az 
érdeklődők, ezek közül több is bekerült 
a Bicske Antológiába. Utolsó kiállítása, 
80 évesen, fényképészetének és életé-
nek is összegzése volt.
1954-ben ismerkedett meg feleségével, 
Szatmári Katalinnal, akivel a következő 
évben összeházasodtak. Három gyere-
kük született, Katalin, József és Viktor. 
Feleségével hosszú ideig énekeltek a 
Josquin Kamarakórusban.

KÉT PEDAGÓGUSTÓL BÚCSÚZUNK

Két, városszerte ismert pedagógus hunyt el októberben: Mészáros Attila életének 84., Borbély 
József életének 90. évében. Alábbiakban rájuk emlékezünk.
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Az altshauseni és a bicskei testvérvárosi bizottság tagjai szomorúan értesítenek minden, a 
két település barátságáért lelkesedő lakost, hogy Gottfried Bettenmann 2024. október 24-én 
elhunyt.

ELTÁVOZOTT KÖZÜLÜNK GOTTFRIED BETTENMANN

1953-tól 1995-ig az Altshauseni Önkéntes Tűzoltóság aktív 
tagja volt, s 1985-től 1995-ig parancsnokként irányította. 
2015-ben alapító tagja volt a tűzoltóság szenior részlegének. 
1985-től 2004-ig önkormányzati képviselőként tevékenyke-
dett. Tettereje és felelősségtudata jelentősen befolyásolta 
Altshausen közösségi életének alakulását.
Aki ismerte, csak dicsérettel tud szólni testvérvárosi kapcso-
latunk iránti elkötelezettségéről, annak létrejöttében szer-
zett elévülhetetlen érdemeiről. Tűzoltóparancsnoksága ide-
je alatt az ő és Pallavicni őrgróf kezdeményezésére érkezett 
adományként 1991-ben az első tűzoltóautó Bicskére.
Ettől kezdve folyamatosan segítette, támogatta a szépen 
épülő kapcsolatot. Több tűzoltóautó és speciális tűzoltó 
felszerelés, rengeteg kerékpár, ruha és játék érkezett az ő 
közreműködésével. A több, mint 560 kerékpárt Wendelin 
Gelzenlichterrel újították fel és hozták adományként hoz-
zánk. Gottfried Bettenmann mindig azt mondta: „Egy telefon 
elég!” és ha kellett, már indult is Bicskére. A kapcsolat első 16 
évében összesen 35 alkalommal vezette le oda-vissza a 860 
km-es utat.
De ezen túl a testvérvárosi kapcsolat más területén is kitűnt 
aktivitása. Feleségével, Ingével rendszeres szállásadója volt 
a Bicskéről érkezőknek. Gyerekeket, felnőtteket, összesen 
több, mint 30 embert fogadtak be több napra otthonukba. 
Számos alkalommal egész delegációt, csereüdülő gyerek-

csapatot láttak vendégül panorámás gyümölcsöskertjükben 
az „európai kerti partin”, a régió finomságai felkínálva.
Ő volt a kitalálója, díszítője és fenntartója az Altshausenben 
kétévente megrendezésre kerülő Kinderfest nevű gyermek-
parádén felvonuló magyar kocsinak, melyen a Pálffy Ferenc 
által faragott gyönyörű boroshordók, a szőlőprés, a magyar 
zászló és Bicske város címere kerül bemutatásra.
2005-ben a 10. jubileumi ünnepségen a testvérvárosi kap-
csolatért végzett közösségi munkáját Szántó János polgár-
mester az „Együtt Bicskéért” kitüntetéssel és plakettel kö-
szönte meg.
2017. augusztus 20-án Pálffy Károly polgármester Gottfried 
Bettenmann és Wendelin Gelzenlichter  közösségért végzett 
munkáját oklevéllel köszönte meg.
Tudjuk, hogy Bicske milyen fontos helyet foglalt el a szívé-
ben. Felesége Inge elmondása szerint utolsó napjaiban sok-
szor emlegette Bicskét.
Búcsúzunk tőle és hálásak vagyunk mindazért, amit a két te-
lepülés barátságáért kitartóan, szerényen, de határozottan 
és mindig jobbító szándékkal cselekedett!

Bicske, 2024. október 30.
      

Molnár Márta, Lanczendorferné Kósa Katalin
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Gyermekkora Sopronhoz köti. Mióta él 
Bicskén?

- 1972. február 20-án jöttem a Bihari 
úti óvodába. Először Csákvárra jöttünk 
Sopronból, mert olyan helyet kerestünk, 
ahol a férjem is állást kaphat. Végzősként 
gyakorlaton már voltam 6 hétig az 1-es 
óvodában, úgyhogy Bicske valamennyi-
re ismerős volt nekem. Aztán megkere-
sett Hetlinger Rózsika, hogy nem-e jön-
nék át Csákvárról a Bihari úti óvodába. 
Eljöttem, megnéztem, és itt ragadtam 
32 évig. Akkori férjem víz- és gázszerelő 
volt, a KTSZ-ben kapott munkát.

Ma már nyugdíjas óvónő, de még min-
dig aktív, hiszen önkéntes munkát vé-
gez, fogyatékos személyeknek segít. 
Milyen események terelték a Mozgás-

sérült Emberek Rehabilitációs Köz-
pontja (MEREK) irányába?

- Két fiú unokám is mozgássérült volt, 
mindketten izomsorvadással küzdöttek. 
Bence sajnos két évvel ezelőtt, 24 éves 
korában meghalt. Miklós nemrégiben 
véglegesen bekerült az intézetbe, ahol 
szegénykém élete végéig ellátást kap. 
Tulajdonképpen rajtuk keresztül ismer-
tem meg a mozgássérültek életét és az 
intézményt is.

Mikor derült ki náluk, hogy probléma 
van?

- Miklós első osztályos volt és a taní-
tó nénik szidták, hogy lusta, mert nem 
akar futni. Futás közben egyszer-kétszer 
összecsuklott, mert az izomzata nem 
tartotta meg, ezért elvitték biopszia 

vizsgálatra és megállapították, hogy 
izomsorvadása van. Bencét nem is vizs-
gálták meg ebből a szempontból, csak a 
gyógyszereket kapta, mert tudható volt, 
mi a baja. A különböző piruláktól meg-
híztak, alig tudtak menni, így kerekesz-
székbe kerültek.

Miben tudott segíteni?

- Amikor iskolában voltak, a második 
férjemmel mentünk mindig vécéztetni, 
mert egyedül nem tudtak. Az anyukájuk 
vagy mi mentünk minden nap a szüne-
tekben, vagy amikor a fiúk jelezték, hogy 
menjünk. Ha esett, ha fújt, mentünk az 
iskolába segíteni az unokáimnak.

KISS ISTVÁNNÉ: 

AZT KÉRTEM A JÓISTENTŐL,  HOGY HAGYJA, 

HOGY MÁSOKNAK TUDJAK MÉG SEGÍTENI

A Bicskei TV „Köztünk élő hősök” című műsorának negyvennyolcadik vendége Kiss Istvánné volt. 
Szabó Ágnes sorozatában a nyugdíjas óvónő mesélt súlyos veszteségeiről és arról, hogy miként 
képes példaértékű derűvel és kitartással segíteni embertársain.
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Mióta jár a MEREK-be, hogy segítsen az 
unokája mellett másoknak is?

- 2016 óta minden héten megyek. Egy 
ismerősöm barátnője kórházi önkéntes 
volt, és rajta keresztül beszálltam a kór-
házi önkéntességbe. Egy tanfolyamot 
kellett elvégezni, meg erkölcsi bizonyít-
ványt szerezni és mehettem. A tanfo-
lyam végén kaptunk egy listát, hogy hol 
várják a segítségünket és szerencsére a 
MEREK is rajta volt. Azt választottam és 
általában szerdánként megyek. Reggel 
fölszállok a vonatra és addig vagyok 
bent, ameddig van munka.

Milyen feladatok várják ott?

- Leginkább a mosásban segítek. Elindí-
tom a mosógépet, kiteregetek vagy átte-
szem a szárítóba, aztán ha megszáradt, 
akkor összehajtogatom. Vasalást most 
már nem vállalok, mert a nap végére 
nagyon fáj a lábam. Az az igazság, hogy 
eleinte rengeteg embert elláttam, akkor 
azért többet bírtam, most már egyre ke-
vesebbet, de még csinálom. Egyébként 
az ebédlőben is segítek, megetetem azt, 
aki nem tud önmaga enni.

Így az unokájával is gyakrabban tud 
találkozni…

- Igen. Ráadásul Miklós visszament az 
egyetemre, pont szerdánként nem lesz 
órája, úgyhogy akkor azért tudunk talál-

kozni. Remélem, hogy teljesül a vágya és 
meteorológus lesz.

Súlyos veszteségek érték élete során, 
hiszen fiatalon meghalt az első férje, öt 
éve a lánya, két éve pedig Bence uno-
kája. Mi ad erőt a mindennapokhoz?

- A MELEK és a Ferenciek terén a feren-
ces szerzetesek nélkül biztos, hogy nem 
tudtam volna átvészelni ezt az egészet. 
Kázmér testvértől nagyon sok segítséget 
kaptam a haláleseteknél is. Szerintem, 
hogyha ő nem lenne, akkor lehet, hogy 
már nem lennék itt. Sajnos áthelyezték 
Szegedre, úgyhogy nagyon messzire 
került, de azért el szoktam hozzá menni 
havonta egyszer. Az édesanyjával is na-
gyon jóban vagyok, aki Sárisápon lakik. 
Egymást támogatjuk.

Egyébként Bencénél a Covid volt a ha-
lált kiváltó ok?

- Igen, tüdőgyulladása volt sajnos. Na-
gyon oxigénhiányos volt a vére, kellett 
volna egy légzőkészülék, de akkor nem 
mehetett volna koncertre. Imádott kon-
certekre járni, ott érezte jól magát, ki-
tombolhatta magát. Legutolsó koncert-
jére kapott egy új kerekesszéket, de nem 
kötötte be magát, mert kényelmetlen 
volt, így kiesett és eltörött a lába. Halála 
előtt a Balaton Soundon volt, szegény-
kém ott lett rosszul, vizet kért, de már 
mondta, hogy hívják a mentőt is, mert 

érezte, hogy nagy a baj. Nyilván nehezí-
tette a helyzetét, hogy addigra az anyu-
kája már nem élt, lelkileg biztosan meg-
viselte. Mint ahogy Miklóst is megviselte 
mind az édesanyja, mind Bence halála.

Példaértékű, ahogy ezeket a feladato-
kat ellátja, az a derű, ami körülveszi. 
Nem csoda, hogy az előző évben meg-
kapta Bicske város 2023. évi Egészség-
ügyi és Szociális díj kitüntetését…

- Önkéntelenül jön, hogy segítsek annak, 
akinek szüksége van rá. Szeretem csi-
nálni, mert elfoglalom magamat, így jó 
nekem és azoknak is jó, akiknek segítek. 
Amikor meghalt szegény Bence, akkor 
az első héten nem mentem önkéntes-
kedni, de a következő héten azt mond-
tam magamnak, hogy ő is azt akarná, 
menjek segíteni a társainak. Olyan jó 
közöttük lenni, hiszen aranyosak és há-
lásak, szeretetre méltóak, és soha nem 
panaszkodnak, hanem türelemmel vise-
lik a nehéz sorsukat.

Milyen terveket dédelget még?

- Nagy terveim már nincsenek, csak azt 
kértem a Jóistentől, hogy addig hagyja, 
hogy itt maradjak, ameddig magamat el 
tudom látni és másnak is tudok segíteni. 
Erre azt mondta Kázmér testvér, hogy 
Rózsika néni, neked megadja a Jóisten. 
Ebben reménykedem...

É R T E S Í T É SÉ R T E S Í T É S
A bicskei református temetőt üzemeltető lharos Kft. felhívja az érintettek figyelmét, 
hogy a temetőben 1999-ben, vagy azelőtt megváltott sírhelyek érvényességi ideje lejárt. 
Kérjük a lejárt sírhelyek felett rendelkezési joggal bírókat, hogy az újra megváltás-, vagy 
lemondás végett jelentkezzenek az lharos Kft. - Bicske, Prohászka Ottokár utca 17. sz. - 
alatti irodájában.

Tel: 06 22 350 860

A lejárt megváltási idejű sírhelyeket a temető üzemeltetője jogosult felszámolni.

Szarka Miklós területi vezető



  

Hozzávalók 4 személyre:

- 80 dkg libamell
- 3 fej vöröshagyma
- 40 dkg pucolt sütőtök
- 1 teáskanál paradicsompüré
- olaj, só, cukor, bors, 1tk étkezési kemé-
nyítő

Elkészítése:

- A libamell bőrét levágjuk, húsát 2x2 
cm-es kockákra vágjuk. A vöröshagy-
mát megpucoljuk, finomra vágjuk, ke-
vés olajon lepirítjuk. Hozzáadjuk a húst, 
majd amikor a hús elvesztette nyers szí-
nét, hozzáadjuk a paradicsompürét.
- Sózzuk, borsozzuk, 1 evőkanál cukrot 
adunk hozzá. Felöntjük annyi vízzel, 
hogy éppen ne lepje el a húst, és kö-
zepes hőfokon pároljuk. Az elpárolgott 
folyadékot pótoljuk.
- Amikor a hús nagyjából megpuhult 
(kb. 35-40 perc), hozzáadjuk a tisztított, 
2x2 cm-es kockákra vágott sütőtököt. 
Készre főzzük kb. 15 perc alatt, a végén 
a vízzel elkevert keményítővel kicsit be-
sürítjük. 
Galuskával kínáljuk.

Jó étvágyat kíván Báder Kati! 

SÜTŐTÖKÖS  
LIBARAGU

Recept

ANYAKÖNYVI HÍREK

Az alábbi párok járultak hozzá, hogy értesüljön Bicske lakossága a bicskei anyakönyvvezető előtt 2024. október 
hónapban megkötött házasságukról: Kalmár Renáta és Petrov Balázs (10.15.), Bankó Jázmin Laura és Szabó 
Richárd (10.18.), Deák Roland Ferenc és Ács Szilvia (10.18.), Parragi Renáta és Tábori Bence László (10.19.), 
Kecskés Viktória és Papinóth Levente (10.19.).

Sok boldogságot kívánunk!

A Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház szerint 2024. szeptember és október hónapban született 
gyermekek: Bécsi Zalán Bercel (09.25.),  Dombi Lajos Dániel (09.26.), Mezősi-Csaplár Márton (10.03.), Vörös 
Fernandó Elemér (10.19.), Salacz Alina (10.24.), Horváth Dorka (10.26.).

Jó egészséget kívánunk!
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Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes Művelődési  
Központ és Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kapcsolat 
Központ
A székhely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
Telefon: +36 22 412 367

Szakmai Egységek és elérhető-
ségeik:

Bölcsődei Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 17.
telefon: 22/950-324

Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
telefon: 22/412-367

Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 2. 
telefon: 22/952-791

Gondozási Központ Szakmai 
Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Szent István u. 124.
telefon: 22/950-175

Védőnői Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Kossuth tér 17.
-iskolavédőnői ellátás

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.
T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Új Esély Központ Bicske
Bicske, Aradi vértanúk u. 18.
T: +36 70 668 5165
Nyitva tartás: minden nap 7:00-
19:30

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16-22 óráig.
Szombat-vasárnap és 
ünnepnapokon: 8-14 óráig.

A lakáson történő ellátási igényt 
a 1830-as hívószámon lehet 
bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15.  
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4.  
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10.  
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4.  
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 
8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378

Közérdekű információk


